
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 12826

VIERNES, 11 DE MAYO DE 2018 - BOC NÚM. 92

1/1

C
V

E-
20

18
-4

34
0

  

     AYUNTAMIENTO DE CARTES

   CVE-2018-4340   Anuncio de adjudicación y formalización del contrato del aprovecha-
miento forestal de varias parcelas en el sitio denominado Cuesta de 
Santiago, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, con 
un único criterio de adjudicación, el precio más alto.

   Por Resolución de la Alcaldía de fecha 12 de abril de 2018, se aprobó la adjudicación del con-
trato del aprovechamiento forestal de varias parcelas en el sitio denominado Cuesta de Santiago, 
lo que se publica a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del 
Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad Adjudicadora. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Cartes. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Dirección de internet del perfi l del contratante: https://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Tipo de contrato: Enajenación de aprovechamiento forestal. 
 b) Descripción del objeto: Enajenación del aprovechamiento forestal de varias parcelas en 

el sitio denominado Cuesta de Santiago. 

 3. Tramitación. Procedimiento. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, con un único criterio de adjudicación, el de precio más alto. 

 4. Valor estimado base de licitación. 
 Especie superfi cie volumen sitio modo liquidación valor €. 
 Eucalipto 146.589,00 m2, 4.440,00 m3. Cuesta de Santiago RV 103.008,00 €. 

 5. Importe de adjudicación. 
 a) Importe neto: 152.820,00 euros. 
 b) Importe total, IVA incluido: 171.158,40 euros. 

 6. Formalización del contrato. 
 a) Fecha de adjudicación: 12 de abril de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 3 de mayo de 2018. 
 c) Contratista: MADERAS ISON, S. L. 

 Cartes, 4 de mayo de 2018. 
 El alcalde, 

 Agustín Molleda Gutiérrez. 
 2018/4340 


		Gobierno de Cantabria
	2018-05-09T13:03:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




